





Lebensmittelwarnung.de - Neueste Warnungen

Warnung


Datum	Produktbezeichnung	Hersteller (Inverkehrbringer)	Grund der Warnung	betroffene Länder (alphabetisch)	Details
21.03.2018	vegane Bio Tortelloni mit Spinat und Käse vegane Bio Tortelloni mit Roten Linsen, Moringa, Zitronengras 	vegan vital food GmbH	Gefahr durch Plastikstücke	Bayern, Berlin, Hessen, Mecklenburg-Vorpommern, Niedersachsen, Nordrhein-Westfalen, Thüringen	
20.03.2018	„Süße Knödel“ mit den Sorten: „Erdbeer-Fruchtknödel“ (MHD 12.12.2018), „Marillen-Fruchtknödel“ (MHD 4.12.2018) und „Nougat- Knödel“ (MHD 27.11.2018) 	Condeli GmbH Gewerbepark 1 4193 Reichenthal AUSTRIA	Spuren von Cashewnüssen, die nicht auf dem Etikett deklariert wurden.	Baden-Württemberg, Bayern, Hessen, Nordrhein-Westfalen, Rheinland-Pfalz, Saarland	


19.03.2018	<p>2016 Rheinhessen Qualitätswein Dornfelder lieblich, 750 ml, 10,0 %vol</p> 	<p>Wein- und Sektkellerei Einig-Zenzen GmbH & Co.KG</p> <p>Carl-Friedrich-Benz-Str. 8 56759 Kaisersesch</p> <p>Verkauf erfolgt im gesamten Bundesgebiet.</p>	<p>Es besteht die Möglichkeit des Berstens einer Glasflasche aufgrund von Druckaufbau durch Nachgärung.</p> <p>Die Gefahr des Berstens besteht insbesondere für Glasflaschen mit Schraubverschluss; indes kann gleiches bei Korkverschluss nicht ausgeschlossen werden.</p> <p>Bei Korkverschluss kann der Korken - gleich einem Sektkorken - aus der Flasche herausgedrückt werden bzw. herausschnellen.</p>	<p>Baden-Württemberg, Bayern, Berlin, Brandenburg, Bremen, Hamburg, Hessen, Mecklenburg-Vorpommern, Niedersachsen, Nordrhein-Westfalen, Rheinland-Pfalz, Saarland, Sachsen, Sachsen-Anhalt, Schleswig-Holstein, Thüringen</p>	
------------	--	--	---	---	--

19.03.2018	<p>Bruderhahn Wurzeln Klassik</p>	<p>Pichler Biofleisch Vertriebs-GmbH & Co. KG</p>	<p>nicht gekennzeichnetes Allergen (Ei)</p>	<p>Bayern</p>	
------------	---------------------------------------	---	---	---------------	--


16.03.2018	<p>A) BIO PLANÈTE Protein-Leinmehl</p> <p>B) BIO PLANÈTE Frühstücksheld</p> 	<p>Ölmühle Moog GmbH, Klappendorf 2, 01623 Lommatzsch</p>	<p>Seitens des Herstellers wurde darauf hingewiesen, dass die als glutenfrei deklarierten Produkte geringe Mengen Gluten enthalten.</p>	<p>Baden-Württemberg, Bayern, Berlin, Brandenburg, Bremen, Hamburg, Hessen, Mecklenburg-Vorpommern, Niedersachsen, Nordrhein-Westfalen, Rheinland-Pfalz, Saarland, Sachsen, Sachsen-Anhalt, Schleswig-Holstein, Thüringen</p>	
------------	---	---	---	---	--

16.03.2018	<p>Chipsfrisch ungarisch 175g mit der Chargennummer: LGQ 07 E 25.06.2018</p>	<p>Intersnack Knabber-Gebäck GmbH & Co. KG, Köln</p>	<p>In einigen Packungen wurden statt Kartoffelchips der Geschmacksrichtung ungarisch Produkte der Geschmacksrichtung Sour Cream abgefüllt. Das für den Geschmack Sour Cream verwendete Gewürz enthält das Allergen Milch, das nicht auf der Verpackung deklariert ist.</p>	<p>Baden-Württemberg, Bayern, Berlin, Brandenburg, Hessen, Mecklenburg-Vorpommern, Nordrhein-Westfalen, Rheinland-Pfalz, Saarland, Sachsen-Anhalt, Schleswig-Holstein</p>
------------	--	--	--	---

16.03.2018	<p>Salmiak Salz Lakritz Bonbons</p> 	<p>Jahnke Süßwaren GmbH, 24568 Kaltenkirchen</p>	<p>Aufgrund einer Fehletikettierung wurde die im Produkt verwendete allergene Zutat Sahne nicht deklariert.</p>	<p>Baden-Württemberg, Bayern, Berlin, Brandenburg, Bremen, Hamburg, Hessen, Mecklenburg-Vorpommern, Niedersachsen, Nordrhein-Westfalen, Rheinland-Pfalz, Saarland, Sachsen, Sachsen-Anhalt, Schleswig-Holstein, Thüringen</p>
------------	---	--	---	---

15.03.2018	<p>Golden Sun Bio Organic Amaranth, 500g</p> 	<p>Hersteller: Estyria Naturprodukte GmbH Österreich</p>	<p>Im Rahmen von Eigenuntersuchungen wurden in einer Probe Salmonellen nachgewiesen.</p>	<p>Baden-Württemberg, Bayern, Berlin, Brandenburg, Bremen, Hamburg, Hessen, Mecklenburg-Vorpommern, Niedersachsen, Nordrhein-Westfalen, Rheinland-Pfalz, Saarland, Sachsen, Sachsen-Anhalt, Schleswig-Holstein, Thüringen</p>
------------	--	--	--	---

Vertrieb über:
LIDL Stiftung & Co. KG

15.03.2018	<p>Knuspermüsli Gut&Günstig weniger süß 600g</p> 	<p>DE-VAU-GE Gesundkostwerk Deutschland GmbH Lüner Rennbahn 18 21339 Lüneburg</p>	<p>Es ist nicht auszuschließen, dass sich Holzstücke in einzelnen Packungen des Produktes befinden.</p>	<p>Baden-Württemberg, Bayern, Berlin, Brandenburg, Bremen, Hamburg, Hessen, Mecklenburg-Vorpommern, Niedersachsen, Nordrhein-Westfalen, Rheinland-Pfalz, Saarland, Sachsen, Sachsen-Anhalt, Schleswig-Holstein, Thüringen</p>	
------------	--	--	---	---	--

15.03.2018	<p>REWE Feine Welt Risotto mit Safran, 280g REWE Feine Welt Risotto mit Steinpilzen, 280g</p>	<p>Manolo´s Food GmbH, Salzburg, Österreich</p>	<p>Korrektur der Chargennummer für das Produkt "REWE Feine Welt Risotto mit Safran, 280g" Es kann nicht ausgeschlossen werden, dass sich im Reis kleine transparente Glasstückchen befinden.</p>	<p>Baden-Württemberg, Bayern, Berlin, Brandenburg, Bremen, Hamburg, Hessen, Mecklenburg-Vorpommern, Niedersachsen, Nordrhein-Westfalen, Rheinland-Pfalz, Saarland, Sachsen, Sachsen-Anhalt, Schleswig-Holstein, Thüringen</p>	
------------	--	---	---	---	--